

Instituția Publică Gimnaziul Chiperceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație a acoperișului gimnaziului din loc. Chiperceni BLOC A

Valoarea de deviz 723 365 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	783,900	37,950 37,850	29 749,318 29 670,928
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2	783,900	9,613 9,463	7 535,317 7 417,732
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	67,600	98,962 63,084	6 689,819 4 264,478
4	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	711,600	12,537 1,262	8 921,080 897,790
5	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	210,000	12,589 1,314	2 643,743 275,993
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	27,000	32,142 11,040	867,847 298,072
7	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv-la centura de beton	m3	13,400	1 284,521 283,878	17 212,585 3 803,965
8	CE41A	Montarea capriorilor , cosoroaba, popi, clesti, pana de coama cu tratament	m3	18,900	5 587,151	105 597,160

		antiseptic -Volume din proiect			1 266,411	23 935,174
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. -volume din proiect	m2	783,900	45,088 15,508	35 344,270 12 156,813
10	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	1 347,420 347,120	2 694,840 694,240
11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	27,500	35,937 8,937	988,265 245,765
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	27,500	219,521 44,685	6 036,814 1 228,824
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,5 m	m2	56,300	646,184 213,434	36 380,170 12 016,345
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul---	m2	56,300	70,580 52,570	3 973,654 2 959,691
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	783,900	22,792 13,143	17 866,731 10 302,406
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Metaloceripita))	m2	783,900	168,593 60,456	132 160,014 47 391,067
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg	116,600	61,340 11,040	7 152,210 1 287,230
18	CE19B	Jgheaburi semirotunde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	118,700	153,400 44,684	18 208,545 5 304,050
19	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	182,000	144,764 55,199	26 346,962 10 046,127
20	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv	m2	402,000	41,730 39,428	16 775,275 15 849,855

		materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
21	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,000	64,500 0,000	1 032,000 0,000

Total	lei	484 176
Asigurari Sociale si Medicale	22,50 %	42 760
Transport	7,00 %	20 272
Total	100,00 +	547 208
Cheltuieli de Regie	8,00 %	43 777
Total	100,00 +	590 985
Beneficiu	2,00 %	11 820
Total	100,00 +	602 805
TVA	20,00 %	120 560

Total deviz: **723 365**
Incluziv salariu **190 046**

Intocmit C.Muntean
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)